
Istebna, dnia 15 kwietnia 2025 r. 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady 
Miejskiej w Bielsku-Białej 

 

W dniu 5 marca 2025 r. wpłynął do Urzędu Gminy Istebna, skierowany do  

Przewodniczącej Rady Gminy Istebna, wniosek Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia                     

28 lutego 2025 r. w przedmiocie  zajęcia stanowiska  w sprawie ustosunkowania się do 

inicjatywy w sprawie utworzenia  nowego województwa podbeskidzkiego. Przewodnicząca 

Rady Gminy Istebna skierowała wniosek do zbadania i rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. Dnia 15 kwietnia 2025 r. na posiedzeniu Komisji rozpatrzono niniejszy 

wniosek i ustalono co następuje : 

-zbyt mało jest szczegółów co do kwestii utworzenia nowego województwa, by móc 

jednoznacznie wypowiedzieć się na ten temat, 

-nie zostały podane dokładne informacje co do granic nowej jednostki, nie są także znane 

szczegółowe kwestie i wyliczenia związane z finansowaniem, a także argumenty dotyczące 

gospodarczych, a w tym także ekonomicznych podstaw funkcjonowania w przyszłości takiego 

województwa, 

- nie przedstawiono skutków finansowych dla mieszkańców  i przedsiębiorców praz 

potencjalnych kosztów utworzenia nowych struktur administracyjnych. 

Temat  ten, choć istotny z punktu widzenia  tożsamości i rozwoju lokalnego, budzi szereg 

wątpliwości  i wymaga pogłębionej analizy, szczególnie w zakresie potencjalnych  skutków 

finansowych dla samorządów i mieszkańców.  Na tej podstawie Komisja ustaliła, że brak tej 

wiedzy i szczegółowych informacji powoduje, że nie ma możliwości przyjęcia jednoznacznego 

stanowiska w tej sprawie.  

         Podpisano:  

                                                                                                       Przewodnicząca Komisji      

                                                                                                       Skarg, Wniosków i Petycji,                     

                                                                                                       Agnieszka Sikora 


